

# ЖЕЛЕЗНОГОРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

## РЕШЕНИЕ

от 26 февраля 2025 года № 190-7-РД

### **О внесении изменений в решение Железногорской городской Думы «Об утверждении Порядка поощрения и награждения физических и юридических лиц на территории города Железногорска, встреч официальных лиц, делегаций и приобретения атрибутов к знаменательным и скорбным датам»**

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «городской округ город Железногорск» Курской области, Железногорская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Железногорской городской Думы от 29.01.2009 № 160-4-РД «Об утверждении Порядка поощрения и награждения физических и юридических лиц на территории города Железногорска, встреч официальных лиц, делегаций и приобретения атрибутов к знаменательным и скорбным датам» (в редакции решений Железногорской городской Думы от 23.08.2012 № 46-5-РД, от 19.09.2013 № 162-5-РД, от 18.09.2014 № 250-5-РД, от 14.02.2017 № 499-5-РД, от 30.07.2020 № 283-6-РД) следующие изменения:

- 1) в части 5 статьи 1 слово «пунктах» заменить словом «частях»;
- 2) в части 1 статьи 3 слова «городской отдел ЗАГС» заменить словами «отдел ЗАГС Администрации города Железногорска»;
- 3) части 1, 2 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«1. С целью популяризации и пропаганды семейных ценностей, повышения рождаемости населения Главой города Железногорска проводится поздравление жителей города Железногорска с рождением ребенка (детей) с вручением наборов для новорожденных.

2. Вручение наборов для новорожденных жителям города Железногорска осуществляется при государственной регистрации рождения ребенка в отделе ЗАГС Администрации города Железногорска.

Приобретение наборов для новорожденных осуществляет отдел муниципальных закупок Администрации города Железногорска на основании сведений отдела ЗАГС Администрации города Железногорска.

Стоимость набора составляет не более 7200 рублей на ребенка и состоит из следующих предметов: пинетки, антицарапки, кофточка-кимоно, ползунки,

шапочка, боди с длинным рукавом, боди с коротким рукавом, комбинезон-слип, комбинезон, пеленка (3 штуки), носочки (2 пары), слюнявчик, пожарный извещатель, открытка, коробка.»;

4) в статье 5:

а) в части 4 слово «пункте» заменить словом «части»;

б) в части 7 слова «МУК «Городской краеведческий музей» заменить словами «МУК «Железнодорожный краеведческий музей»»;

5) в части 5 статьи 6 слова «Управление социальной защиты и охраны здоровья населения города Железнодорожного» заменить словами «Управление культуры Администрации города Железнодорожного».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель  
Железнодорожной городской Думы



Е.А. Сафрошин

Глава  
города Железнодорожного



А.В. Михайлов